
Copia

CITTA’ DI BELGIOIOSO
Provincia di Pavia

Numero
4

Data
28-03-2023

Deliberazione di Consiglio Comunale

Oggetto: modifica art. 15 regolamento comunale impianti pubblicitari

L’anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di marzo alle ore 19:15 nella sala 
consiliare, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico Enti Locali” e in 
seguito ad avvisi scritti, consegnati nei termini e nei modi prescritti dal vigente Statuto Comunale, 
si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica e sessione Straordinaria - Prima 
convocazione

All’appello risultano :

Cognome e Nome Carica Presente
Zucca Fabio Roberto Sindaco Presente
Piazza Claudio Vice Sindaco Presente
Cristiani Paola Assessore Presente
Pernice Stefania Assessore Assente
Farina Marco Assessore Presente
Carro Angela Maria Consigliere Presente
Bianchi Andrea Consigliere Assente
Marozzi Luigi Consigliere Presente
Caprioli Giovanni Consigliere Assente
Costa Pierino Consigliere Presente
Bozzini Gianluca Consigliere Assente
Rogato Francesca Consigliere Assente
Staniscia Andrea Consigliere Presente

TOTALE PRESENTI  N.    8 TOTALE ASSENTI N.    5

Assiste il Segretario Comunale  Daniele Bellomo

Presenti N.    8  – Assenti N.    5  – Totale componenti N. 13

Assume la Presidenza il Prof. Fabio Roberto Zucca nella sua qualità di Sindaco e 
constatando la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
pratica segnata all’Ordine del Giorno.



Oggetto: modifica art. 15 regolamento comunale impianti pubblicitari

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la d.g.c. n. 92 del 18 luglio 2022 avente per oggetto: “ATTO INDIRIZZO AL 

RESPONSABILE UFFICIO COMMERCIO PER PROCEDERE AL RILASCIO DELLA 

CONCESSIONE PER INSTALLAZIONE TRANSENNE PARAPEDONALI” con la quale si emette 

atto di indirizzo al responsabile suap/commercio titolare di p.o. dr. Marco Lodigiani al fine di 

procedere al rilascio della concessione per l’installazione di transenne parapedonali e si richiede, 

tra l’altro, la modifica del regolamento comunale inserendo quanto previsto dal comma 8 

dell’articolo 51 del regolamento di esecuzione del C.D.S. al fine di rendere possibile l’installazione 

di transenne parapedonali con messaggi pubblicitari; 

Visto il comma 8 dell’articolo 51 del regolamento di esecuzione del C.D.S.;

Visto il regolamento comunale impianti pubblicitari (d.c.c. n. 32 del 2 marzo 2018);

Visto il “piano impianti pubblicitari” D.G.C. n. 7 del 20 gennaio 2017;

Vista la bozza del regolamento comunale degli impianti pubblicitari predisposto con le modifiche 

richieste che si unisce alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di inserire le caratteristiche tecniche delle transenne ed eventuali altri disposizioni 

(ubicazione, numero, dimensioni ecc.) all’interno del “piano impianti pubblicitari” D.G.C. n. 7 del 20 

gennaio 2017 tramite deliberazione di Giunta Comunale;

Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

espresso dal Responsabile del Servizio competente di questo Comune, ai sensi del combinato 

disposto dagli articoli 147 bis e 49 del D.lgs. n. 267/2000 nonché dagli articoli 5 e 6 del 

Regolamento sui controlli interni;

Con voti n. 7 favorevoli, n. 1 astenuti ( Costa).

DELIBERA

1) di approvare la modifica dell’allegato regolamento comunale degli impianti pubblicitari 

predisposto in particolare l’articolo 15 con le modifiche richieste che si unisce al presente 

provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;



2) di dare mandato alla Giunta Comunale  di provvedere ad integrare il “piano impianti pubblicitari” 

D.G.C. n. 7 del 20 gennaio 2017 con le caratteristiche tecniche delle transenne ed eventuali 

altri disposizioni (ubicazione, numero, dimensioni ecc.)

3) di dichiarare la presente deliberazione, con voti n.7 favorevoli,  n. 1  astenuto (Costa), 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art.  134, quarto comma, del DLgs 

n. 267 del 18/08/2000 “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.



Pareri
Comune di BELGIOIOSO

Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2017 / 2

Ufficio Proponente: COMMERCIO

Oggetto: modifica art. 15 regolamento comunale impianti pubblicitari

Visto tecnico

Ufficio Proponente (COMMERCIO)

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 18-01-2023 Il Responsabile di Settore
F.to  Marco Lodigiani

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale
F.to Prof. Fabio Roberto Zucca F.to  Daniele Bellomo

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio Web di Belgioioso 
dal giorno 04-04-2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32, L. 69 del 18 
giugno 2009, www.comune.belgioioso.pv.it –

IL Segretario Comunale
F.to  Daniele Bellomo

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’



La presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva per scadenza del termine di 10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico 
sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali” in data 14-04-2023

Addì, 14-04-2023 IL Segretario Comunale
F.to  Daniele Bellomo

………………………………….

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art.20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale


